Министерство

образования

Нижегородской области

ул. Ильинская, д. 18, г. Нижний Новгород,

ГСП-58, 603950

тел. 433-24-51, факс 434-11-90

е-mail: official@obr.kreml.nnov.ru

_____________  №  ______________

на № _____________ от  ___________

Настоящим письмом информируем о начале конкурсного отбора

общеобразовательных учреждений Нижегородской области, внедряющих

инновационные образовательные программы, в рамках реализации

приоритетного национального проекта "Образование". На 2011 год по

данному направлению действуют следующие нормативные правовые акты:

- постановление Правительства Нижегородской области

от 27 февраля 2009 года № 78 "О мерах государственной поддержки

общеобразовательных учреждений Нижегородской области, внедряющих

инновационные образовательные программы";

- приказ министерства образования Нижегородской области

от 7 апреля 2011 года № 773 "Об утверждении процедуры, показателей и

максимальных баллов конкурсного отбора общеобразовательных учреждений

Нижегородской области, внедряющих инновационные образовательные

программы".

Документы для участия в конкурсном отборе общеобразовательных

учреждений Нижегородской области, внедряющих инновационные

образовательные программы, принимаются технической группой региональной

 Руководителям органов,

осуществляющих управление в

сфере образования

муниципальных районов и

городских округов

Нижегородской области

Руководителям

 государственных

общеобразовательных

учреждений

Руководителям

 негосударственных

общеобразовательных

учреждений

 19.04.2011   316-01-52-1673|11

О конкурсном отборе

общеобразовательных

учреждений Нижегородской

области, внедряющих

инновационные образовательные

программы, в рамках реализации

ПНП "Образование" в 2011 году

mailto:official@obr.kreml.nnov.ru

 2

конкурсной комиссии с 25 апреля по 6 мая 2011 года согласно прилагаемому

графику.

Техническая группа расположена по адресу: 603122, г. Нижний Новгород,

ул. Ванеева, 203, Центр организационно-методического сопровождения

приоритетного национального проекта "Образование" (3 этаж ГОУ ДПО НИРО,

руководитель технической группы – Петрова Инна Львовна, тел.  (831)468-93-81,

e-mail: grant@niro.nnov.ru).

Просим Вас довести данную информацию до руководителей

подведомственных образовательных учреждений и всех заинтересованных лиц.

Дополнительную интересующую информацию можно получить на сайте

ГОУ ДПО НИРО (www.niro.nnov.ru).

Приложение: График приема документов на 2 л. в 1экз.

Заместитель министра                                                                      Е.Л. Родионова

Романова Татьяна Валерьевна

433 19 33

http://www.niro.nnov.ru/

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к письму министерства образования

Нижегородской области

от__________________№______________

ГРАФИК

приема документов участников конкурсного отбора  общеобразовательных

учреждений Нижегородской области, внедряющих инновационные

образовательные программы в рамках реализации

ПНП "Образование" - 2011

Время приема документов: 9.00-16.00

Дата Муниципальный район/городской округ

25.04.11

Ленинский район городского округа г. Н.Новгород

Дивеевский муниципальный район

Лукояновский муниципальный район

Ветлужский муниципальный район

Негосударственные общеобразовательные учреждения

26.04.11

Городской округ г. Арзамас

Автозаводский район городского округа г. Н.Новгород

Кстовский муниципальный район

Негосударственные общеобразовательные учреждения

27.04.11

Городской округ г. Дзержинск

Балахнинский муниципальный район

Богородский муниципальный район

Городецкий муниципальный район

Воскресенский муниципальный район

Варнавинский муниципальный район

Выксунский муниципальный район

Нижегородский район городского округа г. Н.Новгород

Негосударственные общеобразовательные учреждения

28.04.11

Ардатовский муниципальный район

Арзамасский муниципальный район

Б.-Болдинский муниципальный район

Б.-Мурашкинский муниципальный район

Володарский муниципальный район

Гагинский муниципальный район

Воротынский муниципальный район

Д.-Константиновский муниципальный район

Сормовский район городского округа г.Н.Новгород

Негосударственные общеобразовательные учреждения

 4

29.04.11

Перевозский муниципальный район

Первомайский муниципальный район

Пильнинский муниципальный район

Починковский муниципальный район

Семеновский муниципальный район

Сергачский муниципальный район

Сеченовский муниципальный район

Сокольский муниципальный район

Сосновский муниципальный район

Спасский муниципальный район

Канавинский район городского округа г.Н.Новгород

Негосударственные общеобразовательные учреждения

03.05.11

Борский муниципальный район

Бутурлинский муниципальный район

Вадский муниципальный район

Вознесенский муниципальный район

Вачский муниципальный район

Княгининский муниципальный район

Павловский муниципальный район

Навашинский муниципальный район

Приокский  район городского округа г. Н.Новгород

Негосударственные общеобразовательные учреждения

04.05.11

Городской округ г.Саров

Кр.-Баковский муниципальный район

Кр.-Октябрьский муниципальный район

Кулебакский муниципальный район

Лысковский муниципальный район

Ковернинский муниципальный район

Московский район городского округа г. Н.Новгород

Негосударственные общеобразовательные учреждения

05.05.11

Шатковский муниципальный район

Шахунский муниципальный район

Шарангский муниципальный район

Тонкинский муниципальный район

Тоншаевский муниципальный район

Уренский муниципальный район

Чкаловский муниципальный район

Советский район городского округа г. Н.Новгород

Негосударственные общеобразовательные учреждения

06.05.11

Муниципальные и государственные общеобразовательные

учреждения, находящиеся в ведении органов власти городского

округа г. Н.Новгорода и Нижегородской области

Выверка всех документов участников конкурсного отбора.

 5

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ:

1. Сайт министерства образования "Раздел ПНПО – 2011";

2. Органы, осуществляющие управление в сфере образования

муниципальных районов и городских округов Нижегородской области;

3. Государственные общеобразовательные учреждения (ЦОД, НКШИ,

КШИ);

4. Негосударственные общеобразовательные учреждения;

5. Нижегородская Епархия;

6. ГОУ ДПО НИРО (Н.Ю.Бармин).